


Edição 945 | Ano 2023
17 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2023 – FUNTAP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2023 – FUNTAP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023 – FUNTAP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2023 – FUNTAP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KWFO8NVW-P9TRRCQG-TU5DTYHB-4XOPQSE6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2023 – FUNTAP

CONTRATANTE:  FUNDO  DE  PREVIDÊNCIA  DO  MUNÍCIPIO  DE

TAPIRAMUTÁ  -  BA.  CONTRATADA:  ORCOMA  CONTABILIDADE  DE
CONSULTORIA  PÚBLICA  –  EIRELI,  CNPJ/MF  sob  o  n.º  23.398.817/0001-
65.OBJETO: contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria
contábil  para  atender  as  necessidades  do  Fundo  de  Previdência  do  Município  de
Tapiramutá – FUNTAP. VIGÊNCIA: 02/01/2023 À 31/12/2023. VALOR TOTAL:  R$
52.000,00 (cinquenta e dois mil reais). AMPARO LEGAL: ART. 25, INC.II, DA LEI
FEDERAL  Nº  8.666/93.  LICITAÇÃO:  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº
001/2023 - FUNTAP. TAPIRAMUTÁ 17 DE JANEIRO DE 2023.

Edição 945 | Ano 2023
17 de janeiro de 2023

Página 3

EXTRATODOCONTRATONº 01/2023 – FUNTAP

Certificação Digital: KWFO8NVW-P9TRRCQG-TU5DTYHB-4XOPQSE6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2023 – FUNTAP

CONTRATANTE:  FUNDO  DE  PREVIDÊNCIA  DO  MUNÍCIPIO  DE

TAPIRAMUTÁ - BA. CONTRATADA: SOLUPUBLIC CONTABILIDADE LTDA,
CNPJ/MF sob o n.º 19.157.381/0001-98. OBJETO:  contratação  de serviços  técnicos
especializados  de  assessoria  e  consultoria  em apoio  ao  controle  interno  na  área  de
gestão pública para atender as necessidades do fundo de previdência do município de
Tapiramutá – FUNTAP. VIGÊNCIA: 02/01/2023 À 31/12/2023. VALOR TOTAL:  R$
48.000,00 (quarenta e oito mil reais). AMPARO LEGAL: ART. 25, INC.II, DA LEI
FEDERAL  Nº  8.666/93.  LICITAÇÃO:  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº
002/2023 - FUNTAP. TAPIRAMUTÁ 17 DE JANEIRO DE 2023.

Edição 945 | Ano 2023
17 de janeiro de 2023

Página 4

EXTRATODOCONTRATONº 02/2023 – FUNTAP

Certificação Digital: KWFO8NVW-P9TRRCQG-TU5DTYHB-4XOPQSE6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023 – FUNTAP

CONTRATANTE:  FUNDO  DE  PREVIDÊNCIA  DO  MUNÍCIPIO  DE  TAPIRAMUTÁ  -  BA.
CONTRATADA:  FABIO  SERAFIM  SOCIEDADE  INDIVIDUAL DE  ADVOCACIA.  CNPJ/MF:
34.153.641/0001-06.  OBJETO:  contratação  de  Escritório  de  Assessoria  e  Consultoria
Especializada Previdenciária para prestação de serviços técnicos para instrução dos processos
de  benefícios  para  encaminhamento  ao  Tribunal  de  Contas  para  homologação  dos  atos
concessórios. Representação do FUNTAP perante o Poder Judiciário da Bahia. Elaboração de
atos  normativos  para  regulamentar  atividade  da  diretoria  administrativa  e  dos  conselhos
instituídos, bem como elaboração de estudos técnicos visando o aperfeiçoamento da gestão de
benefícios do RRPS, assim como assessoramento quanto ao cumprimento das obrigações
junto aos órgãos de controle externo a exemplo do TCM. Execução de treinamento acerca de
procedimentos  técnicos  e  reconhecimento  de  direitos  e  relacionados  à  previdência  dos
servidores públicos. Assessoramento técnico no cumprimento das obrigações junto a órgãos de
controle:  TCM,  Secretaria  Especial  de  Previdência  e  Ministério  da  Economia  (através  do
sistema CADPREV). Executar atividade de apropriação de receitas originárias de contribuições
recolhidas e disponibilizadas por  meio do encontro  de contas entre  o  regime de origem e
regime instituidor de acordo com a legislação pertinente,  para atender as necessidades do
fundo  de  previdência  do  município  de  Tapiramutá  –  FUNTAP.  VIGÊNCIA:  02/01/2023  À
31/12/2023. VALOR TOTAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). AMPARO LEGAL: ART.
25, INC.II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
004/2023 - FUNTAP. TAPIRAMUTÁ 17 DE JANEIRO DE 2023.

Edição 945 | Ano 2023
17 de janeiro de 2023

Página 5

EXTRATODOCONTRATONº 005/2023 – FUNTAP

Certificação Digital: KWFO8NVW-P9TRRCQG-TU5DTYHB-4XOPQSE6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2023 – FUNTAP

CONTRATANTE:  FUNDO  DE  PREVIDÊNCIA  DO  MUNÍCIPIO  DE

TAPIRAMUTÁ  -  BA.  CONTRATADA:  CLAUDIO  JOSE  SANTANA  ME.
CNPJ/MF:  08.605.913/0001-43. OBJETO:  contratação de empresa para fornecimento
do Sistema Web de Folha de Pagamento; Sistema Web de Portal do Servidor; e Sistema
Web  de  Patrimônio,  para  atender  as  necessidades  do  Fundo  de  Previdência  do
Município de Tapiramutá – FUNTAP. VIGÊNCIA: 03/01/2023 À 31/12/2023. VALOR
TOTAL:  R$  28.800,00  (vinte  e  oito  mil  e  oitocentos  reais).  AMPARO  LEGAL:
AMPARO  LEGAL:  ART.  75  II,  DA LEI  FEDERAL  Nº  14.133/21.  LICITAÇÃO:
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  003/2022  -  FUNTAP.  TAPIRAMUTÁ  17  DE
JANEIRO DE 2023.

Edição 945 | Ano 2023
17 de janeiro de 2023

Página 6

EXTRATODOCONTRATONº 007/2023 – FUNTAP

Certificação Digital: KWFO8NVW-P9TRRCQG-TU5DTYHB-4XOPQSE6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2023 – FUNTAP
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2023 – FUNTAP
	 EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023 – FUNTAP
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2023 – FUNTAP


		2023-01-17T17:29:14-0300




